

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาอุดม อ.นิคมคำสร้อย จ.มุกดาหาร  
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 กว้าง 4.00 เมตร  
 ยาว 47.00 เมตร  
 หนา 0.15 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลนาอุดม อำเภอนิคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร  
 ประมาณการเมื่อ 11/2/2564

สายข้างวัด

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	71,036.14	1.3607	96,658.88	FACTOR F - เงินจ่ายล่วงหน้า - ดอกเบี้ยเงินกู้ร้อยละ5 - หักเงินประกันผลงาน - ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ7
2	ป้ายโครงการ	-	1.3607	-	
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				96,658.88	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				96,000.00	
สรุป ตัวอักษร (-เก็บเงินหกพันบาทถ้วน-)					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายโสฬส อุทศศรี)

(ลงชื่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายสมบุรินทร์ สารภาพ)

ผู้อำนวยการช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ/เลขานุการ

(นายไพฑูรย์ ดอกดวง)


นายช่างโยธา


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายข้างวัด หมู่ที่ 2 ตำบลนาอุดม อำเภออินคมคำสร้อย จังหวัดมุกดาหาร  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 47.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 188.00 ตร.ม. โหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	235.00	1.68	394.80	1.3607	2.29	537.20
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตบดอัดแน่น 75 %	ลบ.ม.	9.40	363.98	3,421.41	1.3607	495.27	4,655.51
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	188.00	331.35	62,293.80	1.3607	450.87	84,763.17
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	20.00	93.19	1,863.80	1.3607	126.80	2,536.07
12	Longitudinal Joint	ม.	47.00	43.40	2,039.80	1.3607	59.05	2,775.56
13	งานโหล่ทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	9.40	108.78	1,022.53	1.3607	148.02	1,391.36
14	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				71,036.14	1.3607		96,658.88
15	เหล็กกล่องขนาด 2 x2 นิ้ว ยาว 6 เมตร ทน 2.0มม.	ท่อน	1.00	-	-	1.3607	-	-
16	เหล็กกล่องขนาด 1 X 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร ทน 1.2 มม	ท่อน	1.00	-	-	1.3607	-	-
17	แผ่นเหล็ก 0.90 X1.50 เมตร	แผ่น	1.00	-	-	1.3607	-	-
18	ค่าตัดและติดตั้งเกอ์	เหมา	1.00	-	-	1.3607	-	-
19	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานป้าย				-	1.3607	-	-
20								-
					71,036.14		รวม	96,658.88
					ตัวอักษร (-เก็บเงินหกพันบาทถ้วน-)		ปรับยอด	96,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 71,036.14  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายโสฬณ อุทธศรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสมบูรณ์ สารภาพ)  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายโพนสุ้ย ตอกคง)  
 นายช่างโยธา